От 27 ноября 2019 года                    № 483-РП

О передаче в собственность Удмуртской

Республики  имущественного комплекса

муниципального казенного учреждения

«Организация, осуществляющая обучение,

для детей – сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей «Воткинский Детский дом»

В соответствии с Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 28

октября 2019 года № 1278-р «О проекте закона Удмуртской Республики «О прекращении

осуществления органами местного самоуправления в Удмуртской Республике отдельных

государственных полномочий и внесении изменений в отдельные законы Удмуртской

Республики по вопросам социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня

2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск»,

Дума решает:

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования «Город

Воткинск» в собственность Удмуртской Республики имущественный комплекс

муниципального казенного учреждения «Организация, осуществляющая обучение, для детей

– сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Воткинский Детский дом»,

расположенный по адресу: Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Свободы, д. 127,

согласно приложению № 1 к настоящему Решению, первоначальной балансовой стоимостью

13172979 (Тринадцать миллионов сто семьдесят две тысячи девятьсот семьдесят девять)

рублей 43 копейки, исключив его из состава муниципальной имущественной казны города

Воткинска.

  2. Администрации города Воткинска осуществить комплекс мероприятий по передаче

указанного в пункте 1 настоящего Решения имущественного комплекса в собственность

Удмуртской Республики.

 3. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального

образования «Город Воткинск».

           4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию

по экономике и бюджету.

Председатель городской Думы                  С.Р. Омельянович

Приложение № 1

к решению Воткинской

городской Думы

от 27.11.2019 № 483-РП

Имущественный комплекс муниципального казенного учреждения

«Организация, осуществляющая обучение,

 для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Воткинский Детский дом»

№

п/п

Наименование

имущества

Адрес местонахождения

имущества

Площадь,

кв.м.

Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1 Здание жилого

корпуса

(литер А)

Удмуртская Республика,

г. Воткинск, ул. Свободы,

д. 127

2478,3 10482952,68 0,00

2 Здание

Производственного

корпуса (литер В, В1,

В2)

Удмуртская Республика,

г. Воткинск, ул. Свободы,

д. 127

609,8 2629915,65 0,00

3 Здание

овощехранилища

(литер Д)

Удмуртская Республика,

г. Воткинск, ул. Свободы,

д. 127

50,4 54874,10 19,34

4 Здание склада

(литер Ж)

Удмуртская Республика,

г. Воткинск, ул. Свободы,

д. 127

104,6 5237,00 0,00

5 Земельный участок Удмуртская Республика,

г. Воткинск, ул. Свободы,

д. 127

31150,0